UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Ciências da Saúde e do Desporto

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde na Amazônia Ocidental

EDITAL PROPEG Nº 43/2023

EDITAL PROPEG N.º 43/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

CURSO DE MESTRADO — ANO LETIVO 2024

Divulgação preliminar de inscrições deferidas e indeferidas

A Comissão de Seleção torna publico a lista preliminar de inscrições deferidas e indeferidas de

acordo com a tabela:

Nome Linha de

pesquisa

Situação Tipo de

vaga

Observações

Amanda Menezes de Souza 3 deferida AC

Antônio Marcel da Rocha Barbosa 2 deferida AC

Cynara Pessoa Fontes Da Silva 3 deferida AC

Daniel Ribeiro Pinheiro 1 deferido AC Laudo não corrobora

PAA; ausência do

Anexo IV

Dhamacynho César de Lima Peres 2 deferido AC

Douglas Contini Smielewski 1 deferido AC

Eduarda Araujo e Silva 2 deferido AC

Eliane Oliveira Silva 2 deferido AC

Eliene Alves da Silva 2 deferido PAA

Elissandra Pontes de Freitas 2 deferido AC

Elivelton De Souza Lima 3 deferido PAA

Elson Bezerra dos Santos Junior 2 deferido AC

Emanuela Cristina da Costa Melo 2 deferido AC

France Willian Ávila do Nascimento 2 deferido AC

Glenda Toscano Rodrigues 2 deferido AC

Gustavo José de Freitas Lima 2 deferido AC

Jaqueline de Souza Melo 3 deferido AC

Joeden Zegarra da Silva 3 deferido AC

Juscelino da Silva dos Santos 1 indeferido AC Ausência dos itens

3.2 b) iv, v, vi, vii,

viii e ix.

Kaymann Scheidd Skroch 2 deferido PAA

Lucas Manoel Crispim Fernandes 2 deferido AC

Marcos Ytalo Silva e Silva 2 deferido AC

Maria Beatriz de Arruda 2 deferido AC

Maria Celene Pessoa Barroso 1 deferido PAA

Maria Leucirlene Nogueira da Silva 2 deferido AC

Maria Luísa Rocha Ribeiro Araújo 1 deferido AC

Paula Dállet dos Santos 1 deferido AC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Ciências da Saúde e do Desporto

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde na Amazônia Ocidental

EDITAL PROPEG Nº 43/2023

Pedro Omar Batista Pereira 3 deferido AC

Ramon Oliveira Ferreira 2 deferido AC

Renato Correia da Silva 2 deferido AC

Smaily Santos Silva 3 deferido AC

Steina Ribeiro Cascais 3 deferido AC

Susiane Adrine de Araújo Santiago 2 deferido AC

Thaís Lauany Rodrigues da Silva 3 deferido AC

Wenderson Samuel Alves da Costa 3 deferido AC

AC - ampla concorrência. PAA - Políticas de Ações Afirmativas.

Linha 1. Biotecnologia aplicada à saúde

Linha 2. Estudo da relação do exercício e do alimento na saúde e na alta performance

Linha 3. Estudo das doenças infecto parasitárias, da relação parasito hospedeiro e animais de importância

médica na Amazônia Ocidental

A prova de conhecimentos específicos será realizada na Sala Ambiente do curso de medicina,

localizada no piso térreo do Bloco Francisco Mangabeira, em 27/01/24, as 8:00 h.